
1/2

kuryr 12. června 2023

Britské pivovary krachují
infokuryr.cz/n/2023/06/12/britske-pivovary-krachuji

Počet insolvencí mezi výrobci řemeslného piva se za poslední
rok ztrojnásobil, ukazuje výzkum

Britské pivovarnické společnosti zasáhly minulý rok, když krize
životních nákladů zpustošila národní sektor pohostinství, uvedla
účetní firma Mazars.

Podle její analýzy nejnovějších oficiálních statistik insolvenční služby
zkrachovalo za 12 měsíců před 31. březnem 45 pivovarů oproti 15 v
předchozím roce.

Zpráva naznačila, že menší výrobci piva jsou nejvíce ohroženi,
protože spotřebitelé zasažení inflací se obracejí k levnějším
možnostem.

Pokračující krize životních nákladů přidala tlak na trh, který již byl
ovlivněn „velkým otřesem,“ vysvětlil Mazars.

„Městné pivovary se už nějakou dobu potýkají s problémy, ale
rostoucí ceny způsobily jejich finanční problémy,“ uvedl Paul
Maloney, zástupce ředitele Mazars. „Trh s řemeslným pivem se v
posledním desetiletí silně přelidnil. Krize životních nákladů nyní
znamená, že mnoho z těchto pivovarů bojuje o místo na
zmenšujícím se trhu. Někteří z nich to nezvládnou,“ varoval.

Podle účetní firmy UHY Hacker Young jsou bankroty hospod a barů
ve Spojeném království téměř na nejvyšší úrovni za posledních
deset let, v loňském roce zaniklo více než 500 podniků. Sektor se
potýká s kombinací prudce rostoucích cen energií a vysoké inflace.

V září zavedla britská vláda takzvaný Energy Bill Relief Scheme,
který poskytuje podnikům 18 miliard GBP (přes 22 miliard USD) na
pomoc s náklady na energii. Program skončil v březnu, zatímco

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/12/britske-pivovary-krachuji/


2/2

financování bylo sníženo na pouhých 5,5 miliardy GBP (6,8 miliardy
$) v rámci nového podpůrného balíčku.

 
 


